
Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE ORGANI POLITICI

Decreto Sindacale N°: 471/2023

Sindaco: Dott. NICOLA PIROZZI

OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
PERIODO 2023-2026



IL SINDACO

Premesso che:

 con determina dirigenziale del Settore Affari Istituzionali n. 1653 del 22/09/2023 è stato

approvato lo  schema di  avviso e  di  domanda di  partecipazione per  la  selezione di  n.  3

incarichi di componente, di cui uno con funzioni di Presidente, dell’Organismo Indipendente

di Valutazione (O.I.V.) per il periodo 2023-2026;

 con  determina  dirigenziale  del  Settore  Affari  Istituzionali  n.  1879  del  18/10/2023,  e

successiva modifica avvenuta con determina dirigenziale n. 1981 del 02/11/2023, è stata

nominata la Commissione esaminatrice per l’accertamento dei requisiti richiesti nell’avviso

di selezione pubblica e la valutazione delle relative esperienze e conoscenze dei candidati;

 la Commissione esaminatrice ha provveduto alle attività di competenza, giusti verbali n. 1

del 20/10/2023, n. 2 del 27/10/2023 e n. 3 del 03/11/2023;

 il  Segretario  verbalizzante  della  Commissione  designata  ha  sottoposto  all’organo  di

indirizzo politico amministrativo l’elenco dei candidati qualificati, di cui al verbale n. 3 del

03/11/2023, trasmessi con prot. n. 131737 del 03/11/2023;

 con nota prot. n. 132835 del 07/11/2023 il Sindaco individuava i n. 3 componenti O.I.V. del

Comune  di  Giugliano  in  Campania,  definendo  altresì  il  componente  da  nominare  con

funzioni di Presidente;

Visti:

- gli artt. 53 - 59 del vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

approvato con D.G.C. n.409 del 14.10.2009, concernenti la disciplina dell’attività dell’Organismo

Indipendente di Valutazione;

-  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  2016,  n.  105,  recante  “Regolamento  di

disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio

dei  Ministri  in  materia  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  delle  pubbliche

amministrazioni”  e,  in  particolare,  l’articolo  6,  secondo il  quale  i  componenti  degli  Organismi

indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti

nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance;

- il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 2 dicembre 2016,

istitutivo  dell’Elenco  nazionale  degli  idonei  alle  funzioni  di  componenti  degli  OIV,  come

modificato dai successivi decreti datati 20 giugno 2017 e 29 settembre 2017;

- il comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, ai sensi del quale il

predetto Organismo è costituito, di norma, in forma collegiale con tre componenti;



Considerato che:

- nella scelta dei componenti dell’OIV si è tenuto conto della documentazione allegata alle istanze,

dei relativi curriculum vitae e delle relazioni di accompagnamento al curriculum vitae, attraverso

cui sono state evidenziate le competenze specifiche richieste dal bando, nel rispetto dei requisiti

generali, di competenza, esperienza e integrità, previsti dall’articolo 2 del decreto del Ministro per

la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 dicembre 2016 per l’iscrizione al suindicato

Elenco nazionale e nel rispetto dell’equilibrio di genere.

Ritenuto che tra le manifestazioni di interesse pervenute, quelle che risultano essere più idonee a

costituire  un organismo che assicuri  un livello  di  adeguata professionalità,  adatta  alla  realtà  di

quest’Ente, sono state presentate dai seguenti soggetti, in possesso di idonei requisiti di studio e dei

necessari titoli culturali e professionali:

1.  dott.ssa  Francesca  Beneduce,  *********************************  acquisita  al  prot.  n.

118563 del 09/10/2023;

2.  dott.  Domenico  Ciccarelli,  ********************************************  acquisita  al

prot. n. 113386 del 27/09/2023;

3. dott. Biagio Sequino, ******************************************** acquisita al prot. n.

117563 del 05/10/2023;

Dato atto che i suindicati soggetti hanno fornito dichiarazione sostitutiva in merito alla regolarità

contributiva,  ai  sensi  dell’art.  46,  comma  1,  lett.  p)  del  D.P.R.  445/2000,  come  di  seguito

specificato:

 con  nota  prot.  n.  135897  del  13/11/2023  è  pervenuta  la  documentazione  richiesta  alla

dott.ssa Francesca Beneduce;

 con nota prot. n. 135943 del 13/11/2023 è pervenuta la documentazione richiesta al dott.

Biagio Sequino;

 con nota prot. n. 136022 del 13/11/2023 è pervenuta la documentazione richiesta al dott.

Domenico Ciccarelli.

DECRETA

1. di nominare quali Componenti O.I.V. del Comune di Giugliano in Campania per il periodo 2023-

2026:

 dott.ssa Francesca Beneduce, *********************************



 dott. Domenico Ciccarelli, ********************************************

 dott. Biagio Sequino, ********************************************

2.  di  individuare  quale  Presidente  dell’O.I.V.  la  dott.ssa  Francesca  Beneduce,

********************************* iscritta nella fascia professionale 3.

3. di dare atto che:

-  la  pubblicazione  del  presente  atto  nell’apposita  sezione  del  Portale  della  performance  del

Dipartimento  della  funzione  Pubblica  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri,  nell’ Albo

Pretorio  online  del  Comune di  Giugliano in  Campania,  nonché sul  sito  istituzionale  dell’ Ente

http://www. comune.giugliano.na.it e nell’apposita sezione Amministrazione trasparente – bandi di

concorso, sostituisce la comunicazione individuale agli esclusi, per quanto previsto dall’Art. 21-

octies Legge 7 agosto 1990, n. 241, e quanto disposto all’ articolo 11 del bando “Comunicazioni e

trasparenza”;

- i citati componenti dell’O.I.V. daranno inizio all’espletamento dell’incarico a decorrere dalla data

di sottoscrizione del disciplinare di incarico;

- ai sensi dell’art. 14 bis, comma 3 del D. Lgs. n. 150/2009 “La durata dell’incarico di componente

dell’OIV  è  di  tre  anni,  rinnovabile  una  sola  volta  presso  la  stessa  amministrazione,  previa

procedura selettiva pubblica”;

- al termine del triennio di vigenza dell’O.I.V., verrà attuato il regime di prorogatio per non più di

quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno della scadenza del termine medesimo;

- il compenso al Presidente, omnicomprensivo, al lordo delle ritenute fiscali dell’IVA degli oneri

previdenziali e di ogni altra tassa/tributo/contributo, comprensivo delle eventuali spese di viaggio, è

pari ad € 6.000,00 annui (seimila euro);

- il compenso di ciascuno dei due componenti, anch’esso omnicomprensivo, al lordo delle ritenute

delle  ritenute  fiscali  dell’IVA degli  oneri  previdenziali  e  di  ogni  altra  tassa/tributo/contributo,

comprensivo delle eventuali spese di viaggio, è pari ad € 4.500,00 annui (quattromila cinquecento

euro);

- di demandare il presente atto, al Dirigente del Settore Affari Istituzionali, al Responsabile della

Gestione  del  Personale  e  trattamento  economico,  al  Responsabile  del  Albo Pretorio  on line,  al

Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari,  per  il  prosieguo,  ciascuno  per  quanto  di  propria

competenza, dei successivi adempimenti conseguenziali;

- per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, si rinvia, in quanto applicabili

alle  vigenti  norme  di  legge  e  dei  Regolamenti  del  Comune  di  Giugliano  in  Campania  e  nel

contempo si riserva il diritto di applicare la clausola risolutiva espressa ex art. 1456 c.c.,  per la

violazione degli articoli 4,5,6 previsti nel Avviso pubblico summenzionato e nell’eventualità in cui

l’obbligazione assunta non venga adempiuta secondo le modalità stabilite.



Il presente atto:

-  viene  trasmesso  ai  neo  Componenti/Presidente  dell’O.  I.  V.  del  Comune  di  Giugliano  in

Campania, via pec, per la presa visione, per la sottoscrizione del disciplinare di incarico e per il

prosieguo degli adempimenti di competenza e conseguenziali;

- viene, altresì, trasmesso:

• ai Dirigenti dei Settori dell’ente;

• al Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri - Portale della

performance.

Il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, all’Albo pretorio online

del  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  nonché  nell’apposita  sezione  del  Dipartimento  della

funzione  Pubblica  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri,  sul  sito  istituzionale  dell’ Ente

http://www.comune.giugliano.na.it,  nell’apposita  sezione Amministrazione trasparente – bandi di

concorso  e  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  –  Controlli  e  rilievi  sull'amministrazione

Organismi  indipendenti  di  valutazione,  nuclei  di  valutazione  o  altri  organismi  con  funzioni

analoghe, per l'applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e

s.m.i.

Il Sindaco

Nicola Pirozzi


		2023-11-14T14:35:27+0100
	Nicola Pirozzi


		2023-11-14T14:35:30+0100
	Nicola Pirozzi




